_________________________________________________________________________

AMS
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 170/2016

AUTORES: Vereadores Antônio Munhoz Sanches, Sandro Cândido da Silva e  Nadiley Soares

Indicam a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de infraestrutura, a necessidade, oportunidade e

conveniência de fazer reforma nas pontes da Rua Santa

Catarina e Rua Paraná, que ligam o módulo 05 ao

módulo 06.

 Os vereadores abaixo signatários, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vêm INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário de infraestrutura, Sr. Irineu Locatelli, sobre a

necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam muito em relação a estas duas pontes que fazem ligação dos bairros

módulo 05 ao módulo 06, devido ao risco de acidentes, que já ocorreram, e têem receio de ocorram

outros, pois as mesmas estão danificadas e não tem corrimão e sinalização adequada para que

pedestres estejam passando. É necessário que sejam tomadas providências com urgência para evitar

problemas futuros.

         Diante ao exposto, contamos com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, aos 10 de junho de 2016.

Antônio Munhoz Sanches                     Sandro Cândido da Silva                       Nadiley Soares Teixeira

Vereadores autores

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente